
NR. EMRI I MONUMENTIT FSHATI KOMUNA BASHKIA RRETHI KATEG INSTITUCIONI I SHPALLJES
Nr.

VENDIMI
T

DATA E
SHPALLJES

1

KALAJA E SHKODRES mbi kodren e
Rozafatit, ne kuoten 124 duke perfshire te
gjithe terrenin brenda mureve dhe jashte duke
u kufizuar nga veriu deri te rruga publike, nga
Perendimi deri te kisha e Zonjes, nga Jugu deri
te rruga qe lidh lagjen Bahcallek me lagjen
Qafe dhe nga Lindja deri te shtepia e pare e
lagjes Qafe.

SHKODËR SHKODËR I Aprov..Ligj. Nr. 609,dt,24.05.1948 586,
4874

17.03.1948
23.09.1971

2

KALAJA E MARSHEJT- afer fshatit Gradec,
ne verilindje te Koplikut, gjate rruges Koplik-
Boge, ne kuoten 862 e kufizuar nga JugLindja
me kanionin e Perroit te Thate, nga Perendimi
me arrat e fshatit Marshenjdhe nga Veriu me
qafen qe e ndan me kuoten 411.

MARSHEJ SHKODËR I Aprov..Ligj. Nr. 609,dt,24.05.1948 586,
4874

17.03.1948
23.09.1971

3

KALAJA E DRISHTIT (Drivastum) 12 km ne
VeriLindje te Shkodres, ne bregun e majte te
Kirit, me kuoten 313 duke perfshire gjithe
terrenin brenda mureve, dhe jashte duke u
kufizuar nga VeriPerendimi e Jugu me Kirin e
Perroin e Drishtit dhe nga Lindja me qafen qe
te shpie ne tyrt

DRISHT SHKODËR I Aprov..Ligj. Nr. 609,dt,24.05.1948 586,
4874

17.03.1948
23.09.1971

4

KALAJA E VIGUT- ne vendin ku bashkohet
lumi I Vomes me Gjadrin, ne kuoten 151, e
kufizuar ne Veri e Lindje me lumin Gjader dhe
ne Perendim e Jug me zellin e ketij lumi.

VIG VIG-MNEL SHKODËR I Aprov..Ligj. Nr. 609,dt,24.05.1948 586,
4874

17.03.1948
23.09.1971

5

KALAJA E VAUT TE DEJES(Dagnum) 18 km
ne Jug-Lindje te Shkodres, ne anen e majte te
grykes ku Drini del nga malet ne fushe, ne
kuoten 206 duke perfshire te gjithe terrenin
brenda mureve dhe jashte, duke u kufizuar nga
Veriu me lumin Drin, nga Lindja me arat e
punuara, nga Jugu te Qafa dhe nw Perendim
deri te shtepia e pare

VAU I DEJES LAC SHKODËR I Aprov..Ligj. Nr. 609,dt,24.05.1948 586,
4874

17.03.1948
23.09.1971

RRETHI  I  SHKODRËS



6

KALAJA E GAJTANIT DHE GERMADHAT E
QUAJTURA QYTETI MBI KURRIZIN E MALIT
QE SHTRIHET NE PERENDIM. Midis Gajtanit
te Siperm dhe Gajtanit te Poshtem, ne Lindje te
Shkodres dhe ne Veri te fshatit Gur I Zi, ne
kuoten 196, e kufizuar nga Veriu e Lindja me
prroin e Gurit te Zi, nga Perendimi me rrugen
qe te shpie ne Bardhanjore dhe nga Jugu me
arat e gajtanit te Poshtem

GAJTAN SHKODËR I Aprov..Ligj. Nr. 609,dt,24.05.1948 586,
4874

17.03.1948
23.09.1971

7

KALAJA E SHURDHAHUT (SARDA) mes
fshatrave Mblloje e Vjerdhe, ne kuoten 129, e
kufizuar ne tre anet prej lumit Drin nga Jug-
Lindja me qafen ku shkon rruga per ne Vjerdhe

NENSHAT HAJMEL SHKODËR I Aprov..Ligj. Nr. 609,dt,24.05.1948 586,
4874

17.03.1948
23.09.1971

8 KALAJA E SAPES ne fshatin Nenshat NENSHAT HAJMEL SHKODËR I Rektorati i Universitetit Shtetror 6 15.01.1963

9 KALAJA E BELTOJES ne fshatin Beltoje BELTOJE SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 1886 10.06.1973

10 KALAJA E BALLECIT ne fshatin Rec REÇ VELIPOJE SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

11

RRENOJAT E FORTIFIKIMIT
ANTIK(Prehistorik)NE KODREN E
KRATUlLIT. ne fshatin Boks, te zones
Postribe,Shkoder

BOKS POSTRIBE SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 2854 08.08.1980

12 QYTEZA E DAKAJVE ne fshatin Breg-Lum BREG-LUM HALE SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 1886 10.06.1973

13 QYTEZA E GANJOLLES ne fshatin Ganjolle GANJOLLE SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 1886 10.06.1973

14
BANESA ANTIKE ME MOZAIK NE BREGUN
E DJATHTE TE LUMIT DRIN AFER URES SE
BACALLEKUT

SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 786/1 05.11.1984

15

URA E MESIT MBI PERROIN E KIRIT ne
rrugen Shkoder-Drisht. 7500 metra ne Veri-
Lindje te Shkodres, mbi lumin Kir, ne rrugen
Shkoder-Drisht me nje gjatesi prej 114.

MES POSTRIBE SHKODËR I Aprov..Ligj. Nr. 609,dt,24.05.1948 586,
4874

17.03.1948
23.09.1971

16 URA MBI PERROIN E THATE ne fshatin
Marshej

MARSHEJ SHKODËR I Rektorati i Universitetit Shtetror 6 15.01.1963



17
URA E TAMARES MBI LUMIN CEMI I
VUKLIT DHE HANI PRANE SAJ ne fshatin
Tamare-Kelmend

TAMARE -
KELMEND SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 786/1 05.11.1984

18 URA E NAVREDES ne fshatin Vukpalaj VUKPALAJ SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 786/1 05.11.1984

19 RRUGA ME KALLDRËM nga Gruemira ne
Repisht

GUEMIRE -
REPISHT SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

20 HAMAMI ne qytetin e Shkodres SHKODËR SHKODËR I Rektorati i Universitetit Shtetror 6 15.01.1963

21 KISHA TRIKONKESHE NE KALANE E
DRISHTIT DRISHT SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 786/1 05.11.1984

22

RRENOJAT(GERMADHAT) E KISHËS SE
SHËN GJINIT(KISHA E RASHIT) ne Veri-
Lindje te Shkodres, ne Linaj te Rrjellit, te
kufizuar me muret.

LINAJ SHKODËR I Aprov..Ligj. Nr. 609,dt,24.05.1948 586,
4874

17.03.1948
23.09.1971

23 KISHA E SHEN MËRISË ne fshatin Vau I
Dejes

VAU I DEJES SHKODËR I Rektorati i Universitetit Shtetror 6 15.01.1963

24 RRENOJAT  E KISHËS SE SHËN MARKUT
NE KALANE E VAUT TE DEJES VAU I DEJES SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 786/1 05.11.1984

25 RRENOJAT E KISHËS SE SHATIT ne fshatin
Mazrek

MAZREK SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 786/1 05.11.1984

26 RRENOJAT E KISHËS SE SHIRGJIT prane
fshatit Shirgj

SHIRGJ SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 68/7 30.05.1970

27

XHAMIA E PLUMBIT ne lagjen Tabake, ne
lindje te kalase se Shkodres, buze Drinit, duke
perfshire godinen me 10 metra distance nga
muret e Godines

SHKODËR SHKODËR I Aprov..Ligj. Nr. 609,dt,24.05.1948 586,
4874

17.03.1948
23.09.1971

28
BANESA E  SEIT  BUSHATIT L"28
Nentori,Rr.J.Karamitri,nr.21 ne qytetin e
Shkodres

SHKODËR SHKODËR I Rektorati i Universitetit Shtetror 6 15.01.1963

29
BANESA  (PASURI SHTETI)  L."28
Nentori",Rr.J.Karamitri. Nr.12 ne qytetin e
Shkodres

SHKODËR SHKODËR I Rektorati i Universitetit Shtetror 6 15.01.1963

30 BANESA E  FILIP ÇEKËS L."Serreq"Rr.Vaso
Pasha,nr44 ne qytetin e Shkodres

SHKODËR SHKODËR I Rektorati i Universitetit Shtetror 6 15.01.1963

31

BANESA E  XHELADIN   PERROIT DHE
SABRI MATIT  ose YMER RAMADANIT.
L.Perash.Rr.Shyqyri Bushati nr.26 ne qytetin e
Shkodres

SHKODËR SHKODËR I Rektorati i Universitetit Shtetror 6 15.01.1963



32
BANESA E      HASAN e RASIM- ZENELI
L."Kongresi I Përmetit,Rr.Naim Gjylbegu
nr.197 ne qytetin e Shkodres

SHKODËR SHKODËR I Rektorati i Universitetit Shtetror 6 15.01.1963

33
BANESA E      MEHMET     GJYLIT
L."Kongresi I Përmetit,Rr.Naim Gjylbegu
nr.17, ne qytetin e Shkodres

SHKODËR SHKODËR I Rektorati i Universitetit Shtetror 6 15.01.1963

34
BANESA (PASURI SHTETI) ISH KULLA E
GJON MARKA GJONIT.  L."1Maj',nr.15 ne
qytetin e Shkodres

SHKODËR SHKODËR I Rektorati i Universitetit Shtetror 6 15.01.1963

35
SHTEPIA E PIONIERIT (PASURI SHTETI)
L."Ndoc Mazi,Rr.Skënderbeg,nr.63 ne qytetin
e Shkodres

SHKODËR SHKODËR I Rektorati i Universitetit Shtetror 6 15.01.1963

36
BANESA E MAZHE MAZREKUT L."Perlat
Rexhepi,Rr.Gurakuqve,nr.18 ne qytetin e
Shkodres

SHKODËR SHKODËR I Rektorati i Universitetit Shtetror 6 15.01.1963

37
BANESA E     MUHAMET MYFTI PLAKUT.
L."17 Nentori"Rr.Xhamise Plumbit,nr.27 ne
qytetin e Shkodres

SHKODËR SHKODËR I Rektorati i Universitetit Shtetror 6 15.01.1963

38
BANESA E  KOL  SUMES
L.Serreq,Rr.Sumaj,nr.68, ne qytetin e
Shkodres

SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 1886 10.06.1973

39 BANESA E    MATI JUBANIT Rr."E.Hoxha''
nr.2, ne qytetin e Shkodres

SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 1886 10.06.1973

40 BANESA E    FADIL BUSHATIT DHE JUP
GJYREZIT-  Rr."Kukaj"nr.2 SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 1886 10.06.1973

41 BANESA E    ISMET HALILIT (SULLTANE).
Rr. ''Dudas"nr.124, ne qytetin e Shkodres

SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 1886 10.06.1973

42 BANESA E     FAMILJES BUSHATI (NUSH)
Rr.Shejnaze Juka,nr.10 ne qytetin e Shkodres

SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 1886 10.06.1973



43 BANESA E      IDRIZ DALLNESIT Rr."Dyl
Dragovaja"nr.10, ne qytetin e Shkodres

SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 1886 10.06.1973

44 BANESA E     DAUT BORIÇIT  L."Perash" ne
qytetin e Shkodres

SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 1886 10.06.1973

45 BANESA E  LULASH KEÇIT. ne fshatin
Theth te Dukagjinit

THETH DUKAGJIN SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 1886 10.06.1973

46 BANESA E     NDUE MARK KOLES ne
fshatin Theth te Dukagjinit

THETH DUKAGJIN SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 1886 10.06.1973

47 BANESA E MARASH  KOLES , Abat,
Shkoder

ABAT SHKODËR I Komiteti i Kulturës dhe Arteve 8 18.12.1987

48 BANESA E      SHKURTE ALIA ne fshatin
Breg-Lum

BREG-LUM HALE SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 1886 10.06.1973

49
 MUZEU  POPULLOR Bulevardi
"Stalin",Rruga e Teatrit Migjeni,nr.2 ne
qytetin e Shkodres

SHKODËR SHKODËR I Rektorati i Universitetit Shtetror 6 15.01.1963

50 SHTEPIA KU KA JETUAR MIGJENI ne
qytetin e Shkodres

SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 1886 10.06.1973

51 SHTEPIA KU KA JETUAR HODO SOKOLI ne
qytetin e Shkodres

SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 1886 10.06.1973

52 SHTEPIA MUZE "TRE HERONJTE" ne
qytetin e Shkodres

SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 1886 10.06.1973

53 SHTEPIA ku u krijua E KOMITETIT QARKOR
ne qytetin e Shkodres

SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 1886 10.06.1973

54 SHTEPIA KU LINDI PASHKO VASA ne
qytetin e Shkodres

SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 1886 10.06.1973

55

CINARI I HOXHE DHEUT KU JANE BERE
MBLEDHJET E LIDHJES SE PRIZRENIT dhe
nga u nis ceta e Ago Kukes ne qytetin e
Shkodres

SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 1886 10.06.1973

56
BANESA E ELEZ, SAMI-  ANAMALIT
L."Manush Alimani"  Rr.Hamdi Uruçi, nr.40.
(Nje dhome me tavan, nje dollap I gdhendur)

Jane shpallur
mon.për vlera
ornamentike

SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

57
BANESA E HUME BAJRAKTARIT L."10
Korriku"  Rr.Halit Bajraktari,nr.6. (nje dhome
me tavan oktagonal me dimensione 6.6x5.5 m)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

58

BANESA E XHELADIN (REXHEP)  BALLES
L."Ahmet Haxhia" Rr.Balaj,nr.144. (a. Nje
dhome me tavan oktagona me rozete rrethore
te gdhendur, b. dy dollape te gdhendur, c.
pjese te trapazanit)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977



59

BANESA E  VISHE BARBULLUSHIT
L."K.Përmetit"Rr.Oso Kuka,nr.6. (a. Nje
dhome me tavan oktagonal me rozete rrethore
te shkeputur e kende te gdhendura me
dimensione 6x5.5 m B. Nje trapazan qe ne
pjesen e siperme ka tre rombe, c. Nje sergjen
dhe nje dere e gdhendur, d. Dy dollap te
gdhendur, e. Pese dritare me kanate dyshe te
gdhendura, f. Nje dere shkalle me motive
popullore)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

60

BANESA E HYSEN BEKTESHIT  L."Konf.e
Pezës"Rr.Karvanej,nr.141. (a. Nje dhome me
tavan me rozete rrethore te gdhendur, b. Nje
trapazan)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

61

BANESA E RAMIZ BEKTESHIT
L."K.Përmetit"Rr.Ali Kelmendi,nr.230. (a.
Nje dhome me tavan me dimensione 5x5
metra, b. nje trapazan I gdhendur, c. nje dollap,
d. nje sergjen, e. nje oxhak I gdhendur, f. nje
dere e gdhendur)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

62

BANESA E       SADEDIN  BILALIT L."28
Nëntori"Rr.4 Qershori"nr.23. (a. Nje dhome
me tavan oktagonal te gdhendur me rozete
rrethore, b. nje trapazan te hapur me sergjen te
plote, c. nje dollap te gdhendur, e. nje sergjen
me krahe te nxjerre)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

63
BANESA E KASEM BUSHATIT-Perash
L."28 Nëntori"Rr.Skënderbeg,nr.8. (Nje
dhome me tavan te gdhendur)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

64

BANESA E ÇEZARINA BUFLIT  L."Tre
Heronjt" Rr. Shejnaze Juka" nr.12. (a. Nje
dhome me tavan me rozete oktagonale, b. nje
dollap I gdhendur, c. dere e daltuar me motive
popullore, d. dhome e dyte e me tavan te
ornamentuar, e. dere e daltuar me motive
popullore)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977



65

BANESA E ENVER BUSHATIT,(SEIT
GJYREZI) L."Q.STAFA"Rr.Lidhja e Prizrenit
NR.77. (a. Nje dhome me tavan te gdhendur
dhe te pituruar, me nje rozete ne qender me
nje rreth oktagonal, me kendet e gdhendur me
permasa 5x5 metra, b. Nje dollap I gdhendur
me dy kanate me dimensione 1.20x1.30 metra)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

66

BANESA E  MUZAFER CENËS
L."24Maj"Rr.Nexhip Luli,nr.24. (a. Nje dhome
me tavan oktagonal me rozete oktagonale me
dimensione 5.5x4.5 m)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

67

BANESA E      ZIJA   ÇAUSHOLLIT  L."Vasil
Shanto"Rr.11Janari,nr.14. (Nje dhome me
tavan te gdhendur me dimensione 4.5x5.5 m,
b. nje trapezan I gdhendurc. Nje dhome me
tavan te pikturuar nga piktori shqipetar Kol
Idromeno)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

68

BANESA   E  XHEVAIRE  ÇELËS    L."Salo
Halili"Rr.Dukagjini,nr.59. (a.Nje dhome me
tavan oktagonal me rozete te shkeputur
rrethore, dhoma me dimensione 4x6 m, b. nje
trapezan te gdhendur, c. nje dollap te gdhendur
2x1 m, d. nje dere me thurje si shporte, e. nje
sergjen, f. tre dritare te punuara me motive)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

69

BANESA E SOFIE ÇELIKETES  L."Ahmet
Haxhia"  Rr.Shabanaj,nr.15. (a. Nje dhome
me tavan oktagonal me rozete te rrumbullaket
me kende te gdhendura me dimensione
3.30x3.40 m, b. nje sergjen, c. dy dyer me
motive te gdhendura)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

70

BANESA E  NUSH ÇOBES (FABIAN
ÇOBES) L."Perlat Rexhepi"Rr.B.Curri,nr.23.
(a.Nje dhome me tavan oktagonal te gdhendur
me rozete oktagonale, b. nje trapazan, c. nje
dollap te gdhendur)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

71

BANESA E      ESHREF     DANIT   L."8
Nëntori  Rr.Kukaj,nr.63. (Nje dhome me tavan
me rozete qendrore te rrumbullaket dhe nje
fushe rrethore, me dimensione 4.5x4.5 m)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977



72

BANESA E MUHAMET RROIT(SADIK
DILAVERIT)L."8 Nëntori"Rr.Sh.Ishmi,nr.15.
(a. Nje dhome me tavan oktagonal te gdhendur
me rozete te madhe rrethore me dimensione
5.5x5 m, b.nje dollap te gdhendur, c. pese
dritare me kanate te gdhendura)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

73

BANESA E     SABRI     DIGES
L."10Korriku"Rr.Halit Balraktari,nr.10. (a.
Nje dhome me tavan oktagonal te pikturuar me
rozete qendrore rrethore me dimensione 5x5
metra).

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

74

BANESA E EMINE DIZDARIT(Islam)L."Salo
Halili" Rr.Kadihaj,nr.1. (a. Nje dhome me
tavan me rozete rrethore e kater trekendesha
me dimensione 5x5m, b. Nje trapezan me acik
rafte, c. nje dollap, d. dy dyer te gdhendura).

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

75

BANESA E        HASAN DURGUTIT
L."Manush Alimani"Rr.M.Ulqinaku,nr.56. (a.
Nje dhome me tavan oktagonal me rozete
rrethore me kater kende te gdhendur, b. nje
dollap te gdhendur me tre penxhere)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

76

BANESA E SIMON FARKETA- (TAHIR
GJYLBEGU) L."Kongresi I Përmetit"Rr.Oso
Kuka,NR.4. (a. Tavan I gdhendur me rozete
oktagonale e tre kende te gdhendura me
dimensione 5x4 m, b. Nje trapezan me tre
rombe e nje bergjen).

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

77

BANESA E     BEQIR       FERIZIT
L."Vojo Kushi" Rr.Ruzhdi Tyli,nr.51 (Nje
dhome me rozete oktagonale me dimensione
5x5 m)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

78
BANESA     PETRIT   GARUCIT  L."Vojo
Kushi,Rr.Ruzhdi Tyli,nr26, (Nje dhome me
tavan ornamental me rozete oktagonale)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

79
BANESA E SULEJMAN GRENAZIT - GARUC-
L."K.Përmetit" Rr.Llazanaj,nr.107. (Nje
dhome me tavan me katrore)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977



80

BANESA E MAHMUT GRUDES    L."Kongr.
Përmetit "Rr.A. Kelmendi,nr155. (a. Nje
dhome me tavan me rozete oktagonale e kater
kende te gdhendur me dimensione 5x5 m, b.
Nje trapazan me dy acik rafte, c. tre dritare me
kanata te gdhendura, d. Nje dollap muri I
gdhendur)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

81

BANESA  E   MUHO  ÇELEPIJAS
L."Selo Halili"Rr.Vasil Shanto,nr.31. (a.Nje
dhome me tavan me rozete oktagonale me
kende te gdhendura, b. nje trapezan, c.nje
dollap I gdhendur)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

82

BANESA E        KOL  ÇOBËS  (PJETER
GJERGJIT-)L."V.Shanto"Rr.11Janari,nr8.
(a.Nje dhome me tavan me kende te
gdhendura, dhome me dimensione 5.5x6 m, b.
Nje trapazan me nje dollap te gdhendur, c. nje
sergjen, d. Nje oxhak I dekoruar me stuk relief)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

83

BANESA E HYSEN HOTIT L."11
Janari"Rr.Anton Ballaci,nr.6. (a. Nje dhome
me tavan me rozete rrethore te shkeputur me
kater kende te gdhendura me dimensione
5.5x5.5 m, b. Nje trapazan me dy acik rafte, c.
nje sergjen te gdhendur, d. nje dollap te
gdhendur 1.5x1 m, e. Dyer me motive rrethore
gjeometrike, f. Pese dritare me kanata te
gdhendura me motive gjeometrike)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

84

BANESA E KASEM JONUZI e Zija Causholli
L."Vasil Shanto"Rr.11Janari, (a. Nje dhome
me tavan oktagonal, me dimensione 7x5.5 m,
b. nje trapazan me sergjen, nje oxhak te
dekoruar, d. nje dollap)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

85

BANESA E ASLLAN DHE HAMIT JUKËS
(RAMADAN CINARIT)L."Vojo Kushi"
Rr.Lek Dukagjini,nr.26 dhe 28. (a. a.Nje
dhome me tavan me nje rozete qendrore me
dimensione 6x6 m. b. nje trapazan me motive
te gdhendura)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977



86

BANESA E SHEFIK  KALASE L."Vojo
Kushi" Rr.Lek Dukagjini, nr16. (a.Nje dhome
me tavan me rozete oktagonale me dimensione
5x5 m)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

87

BANESA E IDRIZ KAJUSHIT L."Kongresi I
Përmetit"Rr.Qukaj,nr.10. (a.Nje dhome me
tavan oktagonal me rozete te dale, si forme
elipsi, me dimensione 4x3 m, b. nje trapazan,
c. nje dollap te gdhendur, e. nje sergjen, f. nje
oxhak me stuk reliev me dy kamare anesore te
gdhendura)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

88

BANESA E  SHYQYRI KALACIT
L."24Maj"Rr.Nexhip Suli,nr.10. (a.Nje dhome
me tavan me rozete qendrore oktagonale me
kende te gdhendura, b. nje trapazan I
gdhendur, c. nje dollap I gdhendur)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

89

BANESA E VELI KASEMIT L."10
Korriku"Rr.Halit Bajraktari,nr.22. (a.Nje
dhome me tavan oktagonal, me rozete rrethore
me dimensione 5.5x5.6, b. nje trapazan me
acik rafte dhe element te gdhendur)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

90

BANESA E XHELADIN KARAKACIT
L."11Janari"  Rr.Xheladin Fishta,nr.5. (a.Nje
dhome me tavan  oktagonale me rozete
rrethore me dimensione 6.5x5 m, b. nje
trapazan I gdhendur me acik rafte, c. nje pjese
musandre)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

91

BANESA E ABDULLA      KRAJA
L."Konfer. e Pezës"Rr.Musa Luli,nr.93.
(a.Nje dhome me tavan  me rozete rrethore me
dimensione 5x5 m, b. nje trapazan, c. nje
dollap, d. nje sergjen, e. nje dere te gdhendur)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

92

BANESA E    SANDER KRAJES (FILIP
SHIROKA)    L."Tre Heronjt"Blloku Ndoc
Mazi, nr.32, (a.Nje dhome me tavan  tip kazan,
me nje rozete te vogel prej allcie, b. nje oxhak
me stuk relief, c. nje dollap I gdhendur)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977



93

BANESA   ALI e  SULË   KRAJA(ALI
SYLEJMAN KRAJA)
L."11Janari"Rr.Xheladin Fishta,nr.5. (a.Nje
dhome me tavan te pikturuar, me rozete e
kendet e gdhendura me  dimensione 6.5x5.5
m, b. nje trapazan me dy acik rafte te
gdhendura, c. nje musander, d. dyer te
gdhendura)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

94

BANESA E       OSO   KUKËS L."Kongresi I
Përmetit"Rr.Oso Kuka,nr.10. (a.Nje dhome
me tavan me kende te gdhendura me
dimensione 4x4, b. Nje dhome tjeter me tavan
me kende te gdhendura, c. Nje trapezan me dy
rafte (acik rafte) brezin e siperm e ka te
gdhendur, d. Dy rafte muri te gdhendur.)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

95

BANESA E MUHAMET LLAZANIT L."K.
Përmetit"Rr.Ali Kelmendi,115. (a. Nje dhome
me tavan me kende te gdhendura me
dimensione 4.5x4.5 m, b. disa fragmente
musandre, c. nje dollap, d. nje dhome tjeter me
tavan te gdhendur me rozete rrethore me
dimensione 5.5x5.5 m, e. nje trapazan me dy
dyer me pjesen e siperme te gdhendur, f. nje
musander me dyer te gdhendura, g. dera e
jashtme e dhomes e gdhendur, k. kater dritare
me kanata te gdhendura)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

96

BANESA E MUSA LLAZANIT L."K. Përmetit"
Rr.Ali Kelmendi,nr.119. (a. Nje dhome me
tavan me rozete  e fushe rrethore, me kater
kendet e gdhendura, me dimensione 4.6x6 m,
b. nje trapazan I gdhendur e aci rafte, me nje
dollap te gdhendur. C. Kapaket e penxhereve
te hequra dhe te ruajtura.d. nje dhome tjeter
me tavan te pikturuar)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977



97

BANESA  E   REXHEP   LLAZANIT    L."28
Nëntori" Rr.Jorgji Karamitri,32. (a. Nje
dhome me tavan oktagonal, pa rozete, me
kende te gdhendura, me dimensione4.5x4.5 m,
b. nje trapazan dhe nje dollap me dyer te
gdhendura me sergjen).

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

98

BANESA E         HAMIT    LLUJES L."Ahmet
Haxhia"   Rr.Lluej,nr.136. (a. Nje dhome me
tavan, me rozete ne qender te gdhendur, me
dimensione 6x5 m. b. nje trapazan me dy acik
rafte, me nje brez dritaresh siper, c. dritaret
jane te pikturuara ndersa nga jashte me motive
te gdhendura.

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

99

BANESA E        XHEVDET     LLUJES
L."Ahmet Haxhia"   Rr.Lluej,nr.136 . (a. Nje
dhome me tavan te pikturuar me motive
ornamentale, b. nje trapezan I pikturuar, c. nje
sergjen, d. nje dollap I gdhendur).

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

100

BANESA E FAIK MATLIJES(HAMIT
GJYLBEGU)L."Kongresi I Përmetit"Rr.Oso
Kuka,nr.5. (a. Dhome e ornamentuar me
trapazan me harqe, b. dy dyer te gdhendura
me motive spirale, c. nje oxhak me reliev te
bardhe).

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

101
BANESA E HYSEN MATIT L."28
Nëntori"Rr.4 Qershori,nr.24. (a. Dy dhoma
me tavane, b. nje trapazan)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

102

BANESA E  HALIL MANDISE  L."Vojo
Kushi"  Rr.Ruzhdi Tyli,nr.21. (a. Dhome me
tavan me rozete qendrore te shkeputur, me
kater ende te gdhendura, me dimensione
5.5x5.5 m, b. nje trapazan, c. nje dollap I
gdhendur)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977



103

BANESA E  ILJAZ METANIT(SHYQYRI
SHEQI) L."Q.Stafa "Rr. L. Prizrenit, nr.51. (a.
Nje dhome me tavan oktagonal me rozete
rrethore, b. nje trapazan me elemente dekorativ
te gdhendur, c. nje dollap I gdhendur, d. dy
dyer te gdhendura, f. dhoma e dyte tavan te
gdhendur me trajte te rrezeve te diellit.)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

104

BANESA E     HAJRULLA e (XHEVAT)
META L."Vojo Kushi"  Rr.Ruzhdi Tyli, nr.26.
(a. Nje dhome me tavan me rozete oktagonale
me kende te gdhendura me dimensione 5.5x5
m)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

105

BANESA E SADI   MUKES L."Kongresi I
Permetit"Rr.Ahmet Haxhia"nr.13. (a. Nje
dhome me tavan te gdhendur e te pikturuar me
dimensione 5.5x5.5 m, b. Nje trapazan me nje
brez siper me nga tre rombe neper dritare, me
nje harkad me dekor te pikturuar dhe nje brez
dekorativ te pikturuar, c. nje dhome me rozete
te dae ne forme oktagonal. 5 dritare me kanata
dyshe te gdhendura.

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

106

BANESA E       FAIK       MUSHANIT
L."1 Maj"  Rr.Kongresi I Lushnjes nr.1. (a.
Nje dhome me tavan me rozete te gdhendur ne
forme oktagonale me dimensione 4.5x5 m, b.
nje dollap)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

107

BANESA E     XHEMAL NEHANIT
L."K.Përmetit"Rr. L.Dukagjini,nr.199. (a. Nje
dhome me tavan oktagonal me rozete te
gdhendur  e kende te gdhendura me
dimensione 5.5x6 m, b. dy dollap muri, c. kater
dritare me kanata te gdhendura)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

108

BANESA E     RAMIZ PODGORICES
L."K.Përmetit" Rr.Ali Kelmendi,nr.89. (a.
Nje dhome me tavan  me rozete oktagonale te
gdhendur me dimensione 5.5x5 m, b.nje dollap
I gdhendur, c. nje dere dhome e gdhendur, d.
nje dere musandre e gdhendur, e. nje pjese
sergjeni, f. kanatat e kater dritareve me
motive.)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977



109

BANESA E      ISMETE       RAMOVIT(Selim
Ramovit)     L."Vojo Kushi"Rr.Nuri
bushati,nr.22/1. (a. Nje dhome me tavan  me
rozete oktagonale me kende te gdhendura, b.
dhoma e dyte tavani me ornamentike te
gdhendur, c. nje raft I gdhendur, nje dere
ornamentale)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

110

BANESA E XHEVAT MUHAMET REPISHTIT
L."Kongresi I Përmetit"Rr.Behrej,nr.8. (a.
Nje dhome me tavan  me kazane te pikturuar
dhe te gdhendur me kende te gdhendur dhe te
pikturuar)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

111

BANESA E        SUL SARACIT
L."Ndoc Mazi"  Rr.Skënderbeg,nr.6. (a. Nje
dhome me tavan  me rozete oktagonale te
gdhendur me dimensione 6x6 m, b. nje
trapazan, c. nje sergjen, d. dy rafte te
gdhendur)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

112

BANESA E FERIT SPAHIUT
L."K.Përmetit"Rr.Ruzhdi Yyli,nr.103. (a. Nje
dhome me tavan oktagonal, me rozete te
shkeputur rrethore,dhoma me dimensione 4x6
m, b. nje trapazan te gdhendur, c. nje dollap te
gdhendur 2x1 m, d. nje dere me thurje si
shport, e. nje sergjen, f. tre dritare te punuara
me motive).

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

113
BANESA E      GULJEM SUMES   -Pusi
Venecian L."V.Shanto"Rr.J.Misja,nr.14. (a.
Nje pus venecian)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

114

BANESA E      NAZIM SYKJES
L."8Nëntori" Rr.Halit Bajraktari,nr.11. (a. Nje
dhome me  rozete ne forme oktagonale te
gdhendur, dhoma  me dimensione 6x6 m, b.
nje dhome tjeter me tavan me rozete te
gdhendur oktagonale., c. dy dollape te
gdhendur, d. kater kanata dritaresh me motive
me rombe gjeometrike)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977



115

BANESA E   TISH SHAHINIT L."Perlat
Rexhepi"Rr.L.Gurakuqi,nr.24. (a. Nje dhome
me tavan oktagonal, me kende te gdhendura,
me dimensione 4x4 m, b. nje trapazan I
thjeshte)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

116

BANESA E ZEF SHANTOJES L."3 Heronjt"
Rr.Bërdicaj,nr.58. (a. Nje dhome me tavan me
dimensione 4x4 m, b. nje trapazan I gdhendur,
c. nje oxhak me reliev)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

117

BANESA E EMIL SHIROKES L."Ndoc Mazi"
Rr.Migjeni,nr.26. (a. Nje dhome me tavan me
stuk reliev,  me nje  rozete oktagonale me kater
kende, me dimensione 5x7 m, b. nje dollap I
gdhendur, c. nje sergjen me kornize te
gdhendur, d. kater dritare me kanata te
gdhendura, e. nje oxhak te shek.18 me stuk
reliev, w. dhoma e dyte, dy gjurme oxhaku me
stuk reliev, f. Nje tavan stuk reliev me nje
rozete e me kater kende, g. dy dollape te
gdhendur guri

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

118

BANESA E MUHAMET SHURDHES
L."Kongresi I Përmetit"Rr.Musa Luli,nr.10.
(a. Nje dhome me tavan oktagonal me rozete
rrethore, me dimensione 4x4 m, b. nje
trapazan, c. nje dollap i gdhendur)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

119

BANESA E RIZA TAHIRIT L."Kongresi I
Përmetit "Rr.Behrej,nr.4. (a. Nje dhome me
tavan oktagonal te dyfishte me rozete  dhe
dekore te pikturuara, me dimensione 5x4.5m,
b. nje trapezan I pikturuar.

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

120

BANESA E ISA (JONUZ) TELIT,  L."Konf. e
Pezës"Rr.Mujo Ulqinaku,nr.10. (a. Nje
dhome me tavan  me rozete ne forme elipsi me
kater kende te gdhendura, me dimensione 7x5
m, b. nje trapazan me element te gdhendur,c.
nje sergjen, d. 6 dritare me kapak te
gdhendura).

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977



121
BANESA E  MEHDI XHABIJA L."Manush
Alimani" Rr.Salo Halili,nr.21. ( Nje dhome me
tavan)

" SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

122

BANESA  ISH KONVIKTI " MALET TONA"
(Shkolla Teknollogjike) L."Qemal Stafa". (a.
Nje dhome me tavan oktagonal me rozete
oktagonale me kende te gdhendur me
dimensione 7x7 m, b. tre dhoma te tjera me
tavane te gdhendura)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

123

SHKOLLA     "10 KORRIKU"
L."Partizani" Rr.Çlirimi. (a. Dy dhoma me
tavane te gdhendura, b. nje dhome e vogel me
tavan me rozete, me dimensione 2.6x2.6 m)

'' SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Urdhëres 08.01.1977

124
PORTA E HYRJES  SE BANESES
GJYHARE OROSHIT, lagjia 'A.Haxhiraj', rruga
"Omeraj".

SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 266/1 16.02.1979

125

ODA E ZJARRIT DHE QILARI NE BANESEN
E RAKIP SARACIT, lagjia "Kongresi I
Permetit, Rr. "A.Haxhiraj", Nr.53, ne qytetin e
Shkodres

SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 266/1 16.02.1979

126
ODA ME TAVAN DEKORATIV NE DRU NE
BANESEN E XHEVAIRE ÇELËS, lagjia "Salo
Halili", Rruga"Leke Dukagjini',nr.59

SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 266/1 16.02.1979

127

ZONA MUZE-dhe ZONA E MBROJTUR(1980)
- RREGULLORJA PER "ADMINISTRIMIN E
QENDRES HISTORIKE DHE TE ZONES SE
MBROJTUR "(2008)

SHKODËR SHKODËR I KESHILLI I MINISTRAVE 249 e
1183

01.07.1980
05.08.2008

128

GODINA KU U FORMUA dhe ka zhvilluar
aktivitetin e saj organizata politike KOMITETI
"MBROJTJA KOMBETARE e  KOSOVËS"(e
krijuar me 7 nentor 1918)

SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 670 12.08.1981

129 RRENOJAT E QENDRES ZEJTARE TE
PUNIMIT TE ARMEVE, ne fshatin Hajmel

HAJMEL HAJMEL SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 2509/1 30.06.1983

130 GALERIA E ARTEVE - ISH BASHKIA e qytetit
te Shkodres

SHKODËR SHKODËR I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 377 22.01.1985

131

KULLA E NIKOLL ZEF KOÇEKUT, Theth,
Dukagjin, Shkoder. Ndertim 3 katesh prej guri I
quajtur kulle ngujimi. Ne cdo kat nga nje
mjedis.

THETH SHKODËR I Komiteti i Kulturës dhe Arteve 8 18.12.1987



132

KULLA E SANËS NË BANESËN  E ZIJA
ÇAUSHOLLIT, Shkoder. Ndertim I rralle
ndihmes I baneses shkodrane me cardak.
Ruan vlera te rendesishme tipologjike.

SHKODËR SHKODËR I Komiteti i Kulturës dhe Arteve 8 18.12.1987

133

LULISHTE POPULLORE, Shkoder. Ndertim
me karakter shoqeror I fundit te shek.XIX dhe
fillimi I shek.XIX. Paraqet vlera arkitektonike te
pamjes se jashteme. Ka sherbyer si biblioteke
e qytetit dhe me vone lokal.

SHKODËR SHKODËR I Komiteti i Kulturës dhe Arteve 8 18.12.1987

134 NDERTESA E PREFEKTURËS se Shkodres
BASHKË ME TERRITORIN PËRRETH SAJ SHKODËR SHKODËR I M.T.K.R.S.( Drejt.Trash.Kulturore) 418 19.09.2000

135 TEATRI MIGJENI SHKODËR SHKODËR I M.T.K.R.S.( Drejt.Trash.Kulturore) 765 26.12.2006

136 KINEMA REPUPLIKA SHKODËR SHKODËR II M.T.K.R.S.( Drejt.Trash.Kulturore) 765 26.12.2006

137 KONSULLATA ITALIANE SHKODËR SHKODËR II M.T.K.R.S.( Drejt.Trash.Kulturore) 765 26.12.2006

138 BANESA FAMILJA BUSHATI SHKODËR SHKODËR II M.T.K.R.S.( Drejt.Trash.Kulturore) 765 26.12.2006

139 BANESA FAMILJA SELFO SHKODËR SHKODËR II M.T.K.R.S.( Drejt.Trash.Kulturore) 765 26.12.2006

140 BANESA FAMILJA   LAHI SHKODËR SHKODËR II M.T.K.R.S.( Drejt.Trash.Kulturore) 765 26.12.2006

141 GJIMNAZI  "29 Nëntori" SHKODËR SHKODËR II M.T.K.R.S.( Drejt.Trash.Kulturore) 765 26.12.2006

142 BANESA E SHKRIMTARIT MARTIN CAMAJ,
ne Komunen Temal, Shkoder

TEMAL SHKODËR I M.T.K.R.S.( Drejt.Trash.Kulturore) 823 18.05.2007

143 VARREZA E RRMAJIT SHKODËR SHKODËR II M.T.K.R.S.(Sektori Kult.Kombëtare) 391 14.06.2007

144

KAFJA E MADHE, Kafe-Park-Shkoder.
Ndertim me karakter shoqeror I periudhes se
gjysmes se dyte se shek. XIX. Kati I pare ka
sherbyer lokal ndersa kati I siperm hotel.

SHKODËR SHKODËR I Komiteti i Kulturës dhe Arteve
M.T.K.R.S  (Ministri)

   8
582

18.12.1987
25.09.2007

145
VENDBANIMI PREHISTORIK I SISTEMIT
TARACOR   dhe  PËRCAKTIMI I ZONËS
MBROJTESE, Grunas, Theth

GRUNAS THETH SHKODËR SHKODËR I M.T.K.R.S.-Drejt.Trasheg. Kombetare. 213 19.05.2009

146
BANESA KU KA  JETUAR FAMILJA E
"NENE TEREZES"Rr.Ludovik Saraçi"Nr.38,
Shkoder

SHKODËR SHKODËR II M.T.K.R.S. - Drejtoria e Trashegimise
Kulturore 116 15/03/2010

147 URA E BAHÇALLËKUT MBI LUMIN DRIN SHKODËR SHKODËR II M.T.K.R.S. - Drejtoria e Pergjith.  e
Turizmit dhe Trashëg.Kulturore 236 17.05.2010



148 URA E BUNËS MBI LUMIN  BUNË SHKODËR SHKODËR II M.T.K.R.S. - Drejtoria e Pergjith.  e
Turizmit dhe Trashëg.Kulturore 236 17.05.2010

149
ZONA ARKEOLOGJIKE"A"DHE "B" TE
QYTETIT DHE MIRATIMI RREGULLORES
SË  ADMINISTRIMIT

SHKODËR SHKODËR KËSHILLI  I  MINISTRAVE Vendim
nr. 429 09.06.2010

150 KOMPLEKSI  "NDRE MJEDA ", Kishe Qele
DHE  ZONA MBROJTESE

KISHË-
QELË BUSHAT SHKODËR SHKODËR II M.T.K.R.S. - Drejtoria e Pergjith.  e

Turizmit dhe Trashëg.Kulturore 53 22.02.2012


